
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2257 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ANNUALITÀ 2021. RINNOVO ISCRIZIONE E PAGAMENTO QUOTE 

ASSOCIATIVE. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che Operaestate Festival Veneto: 

- è socio dell’Associazione Scenario, organismo nazionale fondato nel 1987 allo scopo di 

valorizzare nuove idee, progetti e visioni di teatro, che raccoglie 40 soci distribuiti su tutto il 

territorio nazionale legati dalla comune volontà di sostenere e promuovere i linguaggi più 

innovativi.; 

- è affiliato all’AGIS (Agenzia Generale Italiana dello Spettacolo) Associazione Italiafestival che 

riunisce associazioni di categoria, federazioni e fondazioni ed è presente sul territorio nazionale 

con Unioni regionali e interregionali e socio fondatore dell’ Unione Interregionale Triveneta 

dell’Agis; 

- aderisce alla Rete Anticorpi XL con l’azione ResidanceXL in base al protocollo d’intesa 

finalizzato al sostegno e alla promozione della giovane danza d’autore nazionale e regionale 

(capofila Associazione Culturale L’Arboreto di Santarcangelo di Romagna); 

- aderisce in qualità di partner, in base al Protocollo d’Intesa fra i 36 partners, al Progetto 

Anticorpi XL, la rete interregionale che coinvolge gli Enti Locali e gli operatori di più Regioni 

impegnati nel sostegno e nella promozione condivisi, di giovani artisti e danzatori emergenti 

che sperimentano i nuovi linguaggi della danza contemporanea (capofila l’Associazione 

Cantieri, con sede in Alfonsine (Ra); 

- aderisce in qualità di partner alla rete di sostegno per la promozione del nuovo teatro, al 

progetto IN-BOX e al progetto IN-BOX VERDE (dedicato al teatro per ragazzi) che 

prevedono una selezione fra compagnie teatrali con la realizzazione degli spettacoli delle 

vincitrici nelle diverse sedi dei partners; 

 

Considerato che è necessario rinnovare l’iscrizione ai sopracitati organismi per il 2021 entro il 

7 gennaio 2021, versando le relative quote associative; 

Ritenuto di assumere quindi i seguenti formali impegni di spesa al Bilancio 2021: 

Associazione Scenario, Strada delle Fratte 3/a,  706132 

Perugia, P. IVA 02467560542 

€ 700,00 Scheda 

140900 

AGIS Associazione Italiafestival, via di Villa Patrizi 10, 

00161 Roma, C.F. 96144370580 

€ 1.600,00 Scheda 

140900 

Associazione Culturale L’Arboreto, via Togliatti 44, 47822 

Santarcangelo di Romagna, C.F. 91056280406 

€ 200,00 Scheda 

140900 

Associazione Cantieri, con sede in Alfonsine (Ra) in via € 600,00 Scheda 

 



Mameli 17, P.I. e Codice Fiscale 01461850396 140900 

UNIONE INTERREGIONALE TRIVENETA 

DELL'AGIS, piazza Insurrezione 10, Padova, C.F. 

92092310380 

€ 1.000,00 Scheda 

140900 

IN BOX - Straligut Teatro, via Villa Canina 63/a, 53014 

Ponte a Tressa (Siena), P.I. 01163570524 

€ 2.400,00 Scheda 

140900 

TOTALE € 6.500,00  

dando atto che le obbligazioni scadranno alla fine dell’esercizio finanziario 2021; 

Di dare atto che, trattandosi di quote associative, non sono soggette agli obblighi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento 

annualità 2019/2020/2021”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di assumere al Bilancio 2021 i seguenti formali impegni di spesa per il rinnovo delle 

iscrizioni alle associazioni cui aderisce Operaestate Festival Veneto: 

 

Associazione Scenario, Strada delle Fratte 3/a,  

706132 Perugia, P. IVA 02467560542 

€ 700,00 Scheda 

140900 

AGIS Associazione Italiafestival, via di Villa 

Patrizi 10, 00161 Roma, C.F. 96144370580 

€ 1.600,00 Scheda 

140900 

Associazione Culturale L’Arboreto, via Togliatti 

44, 47822 Santarcangelo di Romagna, C.F. 

91056280406 

€ 200,00 Scheda 

140900 



Associazione Cantieri, con sede in Alfonsine (Ra) 

in via Mameli 17, P.I. e Codice Fiscale 

01461850396 

€ 600,00 Scheda 

140900 

UNIONE INTERREGIONALE TRIVENETA 

DELL'AGIS, piazza Insurrezione 10, Padova, C.F. 

92092310380 

€ 1.000,00 Scheda 

140900 

IN BOX - Straligut Teatro, via Villa Canina 63/a, 

53014 Ponte a Tressa (Siena), P.I. 01163570524 

€ 2.400,00 Scheda 

140900 

TOTALE € 6.500,00  

 

dando atto che le obbligazioni scadranno alla fine dell’ esercizio finanziario 2021; 

3. di liquidare e pagare, senza ulteriori formalità, le quote di iscrizione a mezzo bonifico 

bancario sui conti correnti delle associazioni entro il 7 gennaio 2021: 

 

Associazione Scenario, Strada 

delle Fratte 3/a,  706132 

Perugia, P. IVA 02467560542 

 

€ 700,00 EMIL BANCA CREDITO 

COOPERATIVO  

BOLOGNA S.C.A  - 

AGENZIA BOLOGNA - SAN 

LORENZO - IBAN 

IT57U0707202409032000195186 

con la causale “quota associativa 

Comune di Bassano del Grappa 

2021” 

AGIS Associazione 

Italiafestival, via di Villa Patrizi 

10, 00161 Roma, C.F. 

96144370580 

 

€ 1.600,00 BANCA MONTE DEI 

PASCHI DI SIENA S.P.A.  - 

ROMA - IBAN 

IT53E0103003268000001278023 

con la causale “quota associativa 

Operaestate Festival Veneto 

2021” 

Associazione Culturale 

L’Arboreto, via Togliatti 44, 

47822 Santarcangelo di 

Romagna, C.F. 91056280406 

 

 

€ 200,00 BANCA POPOLARE 

DELL'EMILIA ROMAGNA  - 

SEDE DI RIMINI - IBAN 

IT32Q0538724201000000854301 

con causale “Quota adesione 

Residance XL Comune di 

Bassano del Grappa – 

Protocollo d’Intesa” 

UNIONE 

INTERREGIONALE 

TRIVENETA DELL'AGIS, 

piazza Insurrezione 10, Padova, 

€ 1.000,00 MONTE DEI PASCHI DI 

SIENA SPA  - FILIALE DI 

PADOVA - IBAN 

IT29X0103012191000000519781 



C.F. 92092310380 

 

con causale “quota associativa 

annuale 2021 

IN BOX - Straligut Teatro, via 

Villa Canina 63/a, 53014 Ponte 

a Tressa (Siena), P.I. 

01163570524 

 

€ 2.400,00 BANCA CRAS - CREDITO 

COOPERATIVO DI SOVICI  

- FILIALE DI MONTERONI 

D ARBIA - IBAN 

IT21Z0888571890000000015194 

con causale “quota adesione 

Progetti INBOX e INBOX 

Verde 2021” 

4. di dare atto che trattandosi di quote associative non sono soggette agli obblighi della 

legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione 

del CIG; 

5. di dare atto che il pagamento all’associazione Cantieri, con sede in Alfonsine (Ra) in via 

Mameli 17, P.I. e Codice Fiscale 01461850396, avverrà successivamente a seguito di 

presentazione da parte dell’associazione di fattura elettronica. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 496_2021 

U 497_2021 

U 498_2021 

U 499_2021 

U 500_2121 

U 501_2021 

 

  

 

. 

 

. 

 


